ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Москва                                                                                  «____» ____________ 2022 г.

ООО «ИЗИ-ВЭЙ ДЕЛИВЕРИ» в лице конкурсного управляющего Сатышева Михаила Николаевича, действующий на основании определения Арбитражного суда г. Cанкт-Петербурга и Ленинградской области  от 21.02.2020 г.  по делу № А 56-137626/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и __________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в
торгах по продаже Дебиторской задолженности (право требования) к  Ковалёвой Татьяне Геннадьевне ИНН 780613125746 в размере 2 400 000,00 руб., установленное Постановлением Тринадцатого арбитражного апелляционного суда от 12.05.2021 г. по делу №А56-137626/2018, перечисляет задаток в сумме  214 380  (двести четырнадцать  тысяч триста восемьдесят) рублей  00 копеек  в порядке, установленном настоящим Договором.
1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению Договора уступки права требования (цессии), являющегося Предметом торгов.
1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах права требования.
1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения Договора уступки права требования (цессии), являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов Договора уступки права требования (цессии); в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по Договора уступки права требования (цессии), заключенного по результатам торгов.
1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка
2.1. [bookmark: _GoBack] Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет ООО «ИЗИ-ВЭЙ ДЕЛИВЕРИ», указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее даты окончания приема заявок. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже Дебиторской задолженности (права требования) к Ковалевой Т.Г., проводимых «07» сентября 2022 г. на ЭП  АО «Российский аукционный дом», Лот № 3».
2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полной сумме, указанной в п. 1.1. настоящего договора.
2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения
3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению АРБИТРАЖНЫМ СУДОМ Г. МОСКВЫ.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон
	Организатор торгов
	Заявитель

	ООО «ИЗИ-ВЭЙ ДЕЛИВЕРИ»,
ОГРН 1177847000715, ИНН 7806259650,
адрес: 195112, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, МАЛООХТИНСКИЙ ПРОСПЕКТ, ДОМ 64, ЛИТЕРА В, ПОМЕЩЕНИЕ 27Н, КОМНАТА 33
Банковские реквизиты:
ООО «ИЗИ-ВЭЙ ДЕЛИВЕРИ», ИНН 7806259650, КПП 780601001,
расчетный счет  № 40702810900690000006 в «ИНТЕРПРОГРЕССБАНК» (Акционерное общество) к/с 30101810100000000402, БИК 044525402.

	Конкурсный управляющий

______________________  М.Н. Сатышев
м.п.

____________________ _______________